
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197  

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 

E-mail csic871008@istruzione.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.icisidorogentili.edu.it 
             

 

All’Albo Scuola 

Al Sito Web della Scuola 

Atti 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-70 

CUP C94D23002000001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse per interventi integrati 

di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili all’azione10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 

10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA la candidatura N. 1092080 inoltrata da questo Istituto in data 11/01/2024 ; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, di autorizzazione del suddetto progetto per un 

importo pari a € 29.971,50 ; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

CSIC871008 - A91132A - I. C. "I. Gentili" C.F. 86001070787 Prot. - 0000513 - 16/02/2024 - IV.5 - U



 

DECRETA  

l’assunzione in bilancio nell’esercizio finanziario 2024 del seguente progetto   

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01“Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” e, in esso, 

dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 

e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre 

al Consiglio di Istituto. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto www.icisidorogentili.edu.it , conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

 

 

 

 

SOTTO 
AZIONE 

CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 
FINANZIATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-70 C94D23002000001 CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA 

NELLE REGIONI DEL 
MEZZOGIORNO 

€ 29.971,50 

CSIC871008 - A91132A - I. C. "I. Gentili" C.F. 86001070787 Prot. - 0000513 - 16/02/2024 - IV.5 - U


		2024-02-16T16:18:00+0100
	GIULIANA CICERO




